UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
Estado de Sltuacién Financiera
Al 31 de marzo de 2022 y al 31 de diclembre de 2021

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechas a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios
Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo
Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones
en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada
de Bienes

Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Actives no
Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

022

21,225,012.38
35,945,423.70
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

57,170,436.08

0.00
0.00

11,418,486.00

22,582,561.80
94,362 88

-17,972,121.74
49,538.00
0.00

0.00

16,172,886.94

73,343,323.02

2021

17,469,383.39
25,837,962.88

0.00

0,00
0.00

0.00
0.00

43,307,346.27

0.00
0.00

11,418,486.00

22,530,977.49
94,362.88

-17,554,079.83
49,598.00
0.00

0.00

16,539,344.54

59,846,690.81

PASIVO

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a
Largo Plazo

Titules y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracion a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Large Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
en Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos Ne Circulantes
Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Piblica/Patrimonio Contribuido

Apaoriaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores
Revalios
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriares

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion
de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no
Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda
Publica/Patrimonio

2022

4,268,049.96
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

4,268,048.96

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

4,268,049.96

10,215,333.64

0.00
10,215,333 .64

0.00

58,859,939.42

15,889,024.31

15,318,088.10
0.00
27,652,827.01

0.00

0.00

0.00
0.00

69.075,273.06

73,343,323.02

5]
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=

6,660,442 06
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00]
0.00]

6,660,442 08

0.00

0,00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

6,660,442.06

10,215,333.64

0.00
10,215,333.64

000

42,970,915.11

16,262,460.45

56,627 65
.00
27,652,827.01

0.00

0.00

0.00
0.00

53,186.248.75

59,846,690.81
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